অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন) মঙ্গলবাৰ, ২০ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। মৃত্যু প্রসঙ্গ।
- ২। প্রশ্ন সমূহ।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ শীতকালীন অধিবেশনৰ কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৫। শ্ৰী তেৰছ গোৱালাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২২ চনৰ ১ ডিচেম্বৰ তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "প্ৰস্তিৰ মৃত্যুত দেশৰ শীৰ্ষত অসম।" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৬। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৭। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ৩০/০৯/২০২২ ৰ পৰা ০১/১১/২০২২ লৈ অসম চৰকাৰৰ বিত্ত (কৰাৰোপণ) বিভাগৰ ৫ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ অধীনত অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ ৪ (চাৰি) খন ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্ৰী অশোক সিংঘাল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা বিভাগৰ ৮ (আঠ) খন ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব।

- ১০। শ্ৰী ৰঞ্জিত কুমাৰ দাস (মন্ত্ৰী, খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান তথা উপভোক্তা পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান তথা উপভোক্তা পৰিক্ৰমা বিভাগৰ এখন ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ১১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, প্ৰশাসনীয় সংস্কাৰ আৰু প্ৰশিক্ষণ, পেঞ্চন আৰু ৰাজহুৱা অভিযোগ ইত্যাদি) য়ে অসম তথ্য আয়োগৰ ২০২১-২২ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসম বিদ্যুৎ বিতৰণ নিগম লিমিটেডৰ ২০২০-২১ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৩। শ্রীমতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্রী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসম ইলেকট্রিচিটি গ্রীড ক'ৰপোৰেচন লিমিটেডৰ ২০২০-২১ বিত্তীয় বর্ষৰ বার্ষিক প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রীমতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্রী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসম বিদ্যুৎ উৎপাদন নিগম লিমিটেডৰ ২০২০-২১ বিত্তীয় বর্ষৰ বার্ষিক প্রতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৫। অধ্যক্ষই ২০২২ চনৰ অক্টোবৰৰ ২২ তাৰিখৰ পৰা ২৫ তাৰিখলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰতিনিধি দলৰ মালদ্বীপলৈ যোৱা শিক্ষামূলক ভ্ৰমণৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৬। অধ্যক্ষই ২০২২ চনৰ নভেম্বৰৰ ১৮ তাৰিখৰ পৰা ২৩ তাৰিখলৈ ত্ৰিপুৰা আৰু বাংলাদেশলৈ যোৱা শিক্ষামূলক ভ্ৰমণৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্রীওৱাজেদ আলী চৌধুৰী, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ১৭৬, ১৭৭ আৰু ১৭৮ তম্ প্রতিবেদন কেইখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্ৰী ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ণ কলিতা, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ৭২, ৭৩, ৭৪ আৰু ৭৫ তম্ প্ৰতিবেদন কেইখন উপস্থাপন কৰিব ।
- ১৯। শ্রীমতী সুমন হৰিপ্রিয়া, সভানেত্রী, মহিলা আৰু শিশু কল্যাণ সমিতি, অসম বিধান সভা, য়ে অসম বিধান সভাৰ মহিলা আৰু শিশু কল্যাণ সমিতিৰ ১০ তম্ প্রতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

২০। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে -

"এই সদনে এতিয়া অসম বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তিবিদ্যা বিশ্ববিদ্যালয় আইন,২০০৯ ৰ ধাৰা নং ১৬(১) B(x) ৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ৭ (সাত) জন মাননীয় সদস্য অসম বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তিবিদ্যা বিশ্ববিদ্যালয় কোৰ্টৰ সদস্য হ'বৰ বাবে

(নতুনকৈ গঠন কৰা অসম বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তিবিদ্যা বিশ্ববিদ্যালয় কোৰ্টখন সম্পূৰ্ণকৈ নিৰ্বাচন কৰিব।" গঠন কৰিবলৈ ওপৰোক্ত সদস্য সকলক নিৰ্বাচনৰ প্ৰয়োজন)

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

- ২১। শ্রীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্রী,শ্রম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি মিনিমাম ওরেজেছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ২২। শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্ষ্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰ্কাৰছ্ ৱেলফেয়াৰ চেছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

- ২৩। শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি প্লেনটেশ্যনছ্ লেবাৰ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ২৪। শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপ্যুটছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ২৫। শ্রীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্রী,শ্রম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি বিড়ি এণ্ড চিগাৰ ওৱৰ্কাৰছ্ (কণ্ডিশ্যনছ্ অৱ এমপ্লয়মেণ্ট) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
- ২৬ ৰিীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি কনট্ৰেক্টলেবাৰ (ৰেণ্ডলেশ্যন এণ্ড এবোলিশ্যন) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

- ২৭। শ্রীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্রী,শ্রম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি ইণ্টাৰ-ষ্টেট মাইগ্রেণ্ট ওৱর্কমেন (বেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যনছ অৱ চার্ভিছেচ) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
 - ২৮। শ্রীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্রী,শ্রম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি ইকুৱেল ৰিম্যুনৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
 - ২৯। শ্রীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্রী,শ্রম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্ষ্ট্রাকশ্যন ওৱর্কাৰছ (ৰেণ্ডলেশ্যন এণ্ড এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যন অৱ চার্ভিচ্) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
 - ৩০। শ্রী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্রী,শ্রম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে "দি পেমেণ্ট অৱ গ্রেছুইটি (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ ঃ ২০ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চন হেমেন দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা। ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(WINTER SESSION, 2022)
LIST OF BUSINESS FOR Tuesday, the 20th December, 2022
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. Obituary References.
- 2. QUESTIONS.
- 3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Winter Session of the Assembly.
- 4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 5. Shri Terash Gowala to call the attention of the Minister, Health and Family Welfare Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Asomiya Pratidin" dated the 1st December, 2022 under the caption " প্ৰস্তিৰ মৃত্যুত দেশৰ শীৰ্ষত অসম।"
- 6. 'Special Mention' under Rule 301.
- 7. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to lay 5 nos. of Extraordinary Gazette Notification of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam, dtd. 30-09-2022 to 01-11-2022.
- 8. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to lay the 4 nos. of Gazette Notification of the Assam Electricity Regulatory Commission under the Department of Power, Government of Assam.

- 9. Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to lay the 8 nos. of Gazette Notification of the Housing and Urban Affairs
 - 10. Shri Ranjeet Kumar Dass (Minister, Food & Civil Supplies and Consumer Affairs etc.) to lay a Gazette Notification of the Food and Civil Supplies and Consumer Affairs Department, Government of
 - 11. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Administrative Reforms, Training, Pension and Public Grievances etc.) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the Financial Year .
 - 12. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Power Distribution Corporation Ltd. for the
 - 13. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Electricity Grid Corporation Ltd. for the Financial
 - 14. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Power Generation Corporation Ltd. for the
 - 15. The Speaker, Assam Legislative Assembly to lay the Report of the study visit of the Assam Legislative Assembly Delegation to Maldives from 22nd to 25th October, 2022.
 - 16. The Speaker, Assam Legislative Assembly to lay the Report of the study visit of the Assam Legislative Assembly Delegation to Tripura and Bangladesh from 18th to 23rd November, 2022.
 - 17. Shri Wazed Ali Choudhury, Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 176th, 177th
 - 18. Shri Ramendra Narayan Kalita, Chairman, Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to present the 72nd, 73rd, 74th & 75th Reports of the Committee. Cont.-3/-

19. Smti Suman Haripriya, Chairperson, Committee on Welfare of Women and Children to present the **Tenth Report** of the Committee on Welfare of Women & Children, Assam Legislative Assembly.

20. Dr. Ranoj Pegu, (Minister, Education etc.) beg to move:-

"That this House do now elect 7 (seven) members of the Assam Legislative Assembly from amongst each members to become members to the University Court of Assam Science and Technology University as per clause No.16(1) B(x) of ASTU Act., 2009".

The above elections of the members are required to fully constitute the University Court of ASTU which is to be constituted newly.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place

for holding the election, if necessary)

21. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

22. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

23. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

24. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

25. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

26. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave / to introduce "The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

27. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave / to introduce "The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

28. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

29. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

30. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR:

Dated the 20th December, 2022

Hemen Das,

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.